
Max May
6.2 kW 24 de Febrero de 2025

1D

1,200 kWh $ 3,906

10 1,472 kWh $64

98.36 % BIMESTRE $ 3,842

$23,437.00 MXN $383.00 MXN $23,054.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.9 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250291

Max May  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al término de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,437.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 23,054.00 $ 23,054.00 $ -98,821.00

2 $ 24,140.11 $ 394.49 $ 0.00 $ 23,745.62 $ 23,745.62 $ -75,075.38

3 $ 24,864.31 $ 406.32 $ 0.00 $ 24,457.99 $ 24,457.99 $ -50,617.39

4 $ 25,610.24 $ 418.51 $ 0.00 $ 25,191.73 $ 25,191.73 $ -25,425.66

5 $ 26,378.55 $ 431.07 $ 0.00 $ 25,947.48 $ 25,947.48 $ 521.82

6 $ 27,169.91 $ 444.00 $ 0.00 $ 26,725.90 $ 26,725.90 $ 27,247.72

7 $ 27,985.00 $ 457.32 $ 0.00 $ 27,527.68 $ 27,527.68 $ 54,775.40

8 $ 28,824.55 $ 471.04 $ 0.00 $ 28,353.51 $ 28,353.51 $ 83,128.92

9 $ 29,689.29 $ 485.17 $ 0.00 $ 29,204.12 $ 29,204.12 $ 112,333.03

10 $ 30,579.97 $ 499.73 $ 0.00 $ 30,080.24 $ 30,080.24 $ 142,413.27

11 $ 31,497.37 $ 514.72 $ 0.00 $ 30,982.65 $ 30,982.65 $ 173,395.92

12 $ 32,442.29 $ 530.16 $ 0.00 $ 31,912.13 $ 31,912.13 $ 205,308.05

13 $ 33,415.56 $ 546.07 $ 0.00 $ 32,869.49 $ 32,869.49 $ 238,177.54

14 $ 34,418.02 $ 562.45 $ 0.00 $ 33,855.58 $ 33,855.58 $ 272,033.12

15 $ 35,450.57 $ 579.32 $ 0.00 $ 34,871.24 $ 34,871.24 $ 306,904.36

16 $ 36,514.08 $ 596.70 $ 0.00 $ 35,917.38 $ 35,917.38 $ 342,821.74

17 $ 37,609.50 $ 614.60 $ 0.00 $ 36,994.90 $ 36,994.90 $ 379,816.64

18 $ 38,737.79 $ 633.04 $ 0.00 $ 38,104.75 $ 38,104.75 $ 417,921.39

19 $ 39,899.92 $ 652.03 $ 0.00 $ 39,247.89 $ 39,247.89 $ 457,169.28

20 $ 41,096.92 $ 671.59 $ 0.00 $ 40,425.33 $ 40,425.33 $ 497,594.61

21 $ 42,329.83 $ 691.74 $ 0.00 $ 41,638.09 $ 41,638.09 $ 539,232.70

22 $ 43,599.72 $ 712.49 $ 0.00 $ 42,887.23 $ 42,887.23 $ 582,119.93

23 $ 44,907.72 $ 733.87 $ 0.00 $ 44,173.85 $ 44,173.85 $ 626,293.78

24 $ 46,254.95 $ 755.88 $ 0.00 $ 45,499.06 $ 45,499.06 $ 671,792.84

25 $ 47,642.60 $ 778.56 $ 0.00 $ 46,864.04 $ 46,864.04 $ 718,656.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,455.6 1,675.6 1,441.9 1,457.7 1,383.4 1,461.7

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


